O Imparcial, domingo, 14 de setembro 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO
CONVITE 045/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 307/2023 – CONVITE
Nº 045/2023 – CONTRATO: Nº 063/2023
– TERMO ADITIVO Nº 148/2025 - OBJETO:
Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de assessoria na área
de trânsito para administrar as multas de
trânsito do município emitir credencias de
estacionamentos para idosos e pessoas com
deficiência CONTRATADA: SÓFOLHA SOLU-
ÇÕES CORPORATIVAS LTDA-EPP LTDA CNPJ
sob n° 01.055.651/0001-41. OBJETO DE
ADITAMENTO: a alteração da cláusula quin-
ta – dos prazos, para que fique constando a
renovação, por 12 meses, contados de seu
vencimento, o prazo de vigência do Contrato
nº 063/2023, compreendendo o período de
28/08/2025 a 28/08/2026, ficando aditado
o valor mensal a ser pago de R$ 1.225,86
concluindo no valor total do presente instru-
mento para o período contratado, o valor to-
tal de R$ 14.710,32 - DATA DA ASSINATURA:
25/08/2025 – FUNDAMENTO LEGAL: Art.57
inciso II, da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 003/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 146/2025 – CONCOR-
RÊNCIA ELETRÔNICA N° 003/2025 – CON-
TRATO: Nº 058/2025 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE “RE-
FORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEFEI PROFª
MARIA DE LOURDES LIMA BOTELHO”, IN-
CLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL
E MÃO DE OBRA. CONTRATADA: MARTINS
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA -
CNPJ 30.886.415/0001-75. VALOR TOTAL:
R$ 184.000,00. DATA DA ASSINATURA:
09/09/2025. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) ME-
SES. FUNDAMENTO LEGAL:  Lei federal Nº
14.133/2021.
Rancharia/SP, 09 de setembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHARIA
 AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n° 065/2025

O Município de Rancharia, com sede à Rua Marcílio Dias n. º 719 –Centro - Rancharia/SP,
através da Comissão Municipal de Licitações, nomeada pela Portaria n.º 275/2025, CO-
MUNICA A ALTERAÇÃO DA DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
065/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 193/2025 – SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇO, do tipo menor preço, cujo objeto trata-se da AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS ESSENCIAIS  NÃO PADRONIZADOS  NA RELAÇÃO NACIONAL DE ME-
DICAMENTOS (NÃO REMANE), COMO  SUPLEMENTOS ALIMENTARES, PROTETO-
RES SOLARES, INSUMOS FARMACÊUTICOS, FITOTERÁPICOS, ENTRE OUTROS,
SUJEITOS OU NÃO AO CONTROLE ESPECIAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DES-
TINADOS PARA O ABASTECIMENTO DE TODAS AS FARMÁCIAS MUNICIPAIS DE
RANCHARIA/SP, POR UM PERÍODO DE 12 MESES.

Objeto da alteração: A data da realização da sessão, passará do dia 17/09/2025, às
09:00 horas, para o dia 22/09/2025, às 09:00 horas.

O reagendamento deve-se à indisponibilidade de pessoal e de equipamentos necessários
para a condução adequada dos trabalhos.

Diante da alteração supramencionada, altera-se o disposto no § 3º do subitem 5.5 do
edital, sobre o envio da remessa física, onde se lê:
“§3º – O protocolo de recebimento da mídia deverá ocorrer impreterivelmente até as
16h do dia 22/08/2025, ou seja, até o dia anterior à abertura da sessão pública ele-
trônica, sendo de responsabilidade exclusiva da licitante o cumprimento do prazo e a ve-
rificação da entrega. ”

Leia –se:
§3º – O protocolo de recebimento da mídia deverá ocorrer impreterivelmente até as
16h do dia 19/09/2025, ou seja, até o dia anterior à abertura da sessão pública ele-
trônica, sendo de responsabilidade exclusiva da licitante o cumprimento do prazo e a ve-
rificação da entrega.

O presente edital em seu inteiro teor, nas demais cláusulas se mantém inalteradas e en-
contra-se disponível  no site https://www.rancharia.sp.gov.br/portal/editais/1 e demais
meios. Demais informações pelo fone (18) 3265-9200 – e-mail: licita-
cao@rancharia.sp.gov.br - Depto de Licitação.

Rancharia/SP, 12 de setembro de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

D4Sign 510c4f15-3eaa-49db-ad70-c409c360bc85 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de September de 2025,
10:28:11

EDITAIS 14-09 pdf
Código do documento 510c4f15-3eaa-49db-ad70-c409c360bc85

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

13 Sep 2025, 10:26:04
Documento 510c4f15-3eaa-49db-ad70-c409c360bc85 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-09-13T10:26:04-03:00

13 Sep 2025, 10:27:04
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-09-13T10:27:04-03:00

13 Sep 2025, 10:27:54
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.118.176
(186.193.118.176.cabonnet.com.br porta: 40788). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-09-13T10:27:54-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0eff6a5e84f07b7f3812b7929b6b4a48f6d3c8f43513bc223e0217154cb37ffd
(SHA512):e7491a15d585427f32ef73b059e474a5f9f5e1a8eaeda8dd7ab3db464a45b4aa65c7f56639dd7c36ac4c81189e5bc164fd8655e801fb28a5be4e5ec619506fa2

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de September de 2025,
10:28:11

		2025-09-13T10:28:19-0300